住 づ 第 60-４号

                           令和２年９月３日

公益社団法人全日本不動産協会静岡県本部
  本部長  疋田 貞明 様

                        静 岡 県 く ら し ・ 環 境 部

建築住宅局住まいづくり課長

土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の指定について（通知）

このことについて、別添県公報の写し（県告示第 608 号、第 609 号）のとお

り解除及び指定されたので通知します。

既に指定されている区域について、一度指定を解除した上で範囲を変更して

再度指定されています。

なお、指定区域の範囲等の詳細については静岡県交通基盤部河川砂防局、静

岡県熱海土木事務所及び伊東市役所にて縦覧に供される図面により確認してく

ださい。

                        担当 宅 地 建 物 班

                        電話 0 5 4 - 2 2 1 - 3 0 7 2

ｲｴﾛｰ ﾚｯﾄﾞ 危険箇所番号 箇所名

山岸 静岡県伊東市湯川字山岸　他 〇 〇 102-Ⅰ-3287 松原No.２

赤沢Ｂ 静岡県伊東市赤沢字真綿土～横瀬 〇 〇 102-Ⅰ-3254 赤沢No.２

※区域名に下線がある箇所は、当該区域内に要配慮者利用施設があることを示す。

伊東市土砂災害（特別）警戒区域の指定予定箇所一覧表

（急傾斜地の崩壊）

指定年月日：令和　２　年　８月　28日　　告示番号：　第609号

区域名 所在地（大字・字）
区域指定 急傾斜地崩壊危険箇所（参考）

解除年月日：令和　２　年　８月　28日　　告示番号：　第608号

令和2年08月28日（金） 静　岡　県　公　報 第136号

公布された規則のあらまし

■ 規則

知事の権限の一部を保健所長に委任する規則の一部を改正する規則

医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律の改正に伴い、必
要な改正を行った。

（薬事課）

安全な血液製剤の安定供給の確保等に関する法律の規定により提出する
書類の経由に関する規則を廃止する規則

安全な血液製剤の安定供給の確保等に関する法律の改正に伴い、安全な血液製剤の安定
供給の確保等に関する法律の規定により提出する書類の経由に関する規則を廃止する。

（薬事課）

■ 告示

指定障害福祉サービス事業者の指定

障害者総合支援法第29条第１項の規定に基づき、指定障害福祉サービス事業を指定したの
で、同法第51条の規定に基づき告示する。

（福祉指導課）

指定障害児通所支援事業者の指定

児童福祉法第21条の５の３第１項の規定に基づき、指定障害児通所支援事業者を指定した
ので、同法第21条の５の25の規定に基づき告示する。

（福祉指導課）

農用地利用配分計画の認可

農用地利用配分計画を認可した。

（農業ビジネス課）

地域登録検査機関の登録事項の変更

農産物検査法に基づく地域登録検査機関の登録事項の変更を行った。

（農芸振興課）

地域登録検査機関の登録の更新

農産物検査法に基づく地域登録検査機関の登録の更新を行った。

（農芸振興課）

保安林の解除の予定

農林水産大臣から静岡市内の一部の保安林を解除予定保安林とした旨の通知を受けた。

（森林保全課）

道路の区域の変更（２件）

県道熱海函南線ほか２路線の一部の区間について、道路の区域を変更した。

（道路保全課）

道路の供用の開始

県道白糸富士宮線の一部の区間について、道路の供用を開始する。

（道路保全課）

土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の解除、指定（２件）

伊東市の指定済みの２区域を解除のうえ、同一箇所の土砂災害（特別）警戒区域を指定す
る。

（砂防課）

■ 教育委告示

第８回教育委員会定例会の招集

第８回教育委員会定例会を招集する。

（教育総務課）

■ 公安委告示

静岡県暴力団排除条例に基づく説明又は資料の提出を拒んだ者の公表

静岡県暴力団排除条例に基づく説明又は資料の提出を拒んだ者を公表する。

（組織犯罪対策課）

■ 公告

一般競争入札

令和２年度静岡県原子力防災訓練の実施に係る支援及び評価業務委託について、一般競
争入札を行う。

（原子安全対策課）

一般競争入札

中部県民生活センターの電子複写機賃貸借契約について、一般競争入札を行う。

（県民生活課）

特定非営利活動法人の定款変更認証申請（まごころ）

特定非営利活動法人まごころの定款の変更の認証申請があった。

（県民生活課）

宅地建物取引業者に対する監督処分

宅地建物取引業者株式会社トコーの免許を取消した。

（住まいづくり課）

一般競争入札

静岡県東部児童相談所一時保護所給食業務委託に係る一般競争入札を行う。

（健康福祉管理局総務課）

静岡県立浜松学園の民営化に伴う移譲先法人の公募

静岡県立浜松学園の民営化について、移譲先法人の公募を行う。

（障害者政策課）

一般競争入札

清水技術専門校のＣＡＤ／ＣＡＭ／ＣＡＥシステムの購入について、一般競争入札を行う。

（職業能力開発課）

一般競争入札（４件）

清水技術専門校のパーソナルコンピュータ他３件の購入について、一般競争入札を行う。

（職業能力開発課）

職業訓練指導員試験の実施

公共職業能力開発施設及び認定職業訓練校の指導員に必要な免許を取得する試験を実施
する。

（職業能力開発課）

企画提案競技の実施（静岡県立清水技術専門校）

令和２年度静岡県立清水技術専門校離職者等再就職支援事業公募型訓練業務委託（その
３）について、企画提競技を実施する。

（職業能力開発課）

企画提案競技の実施（静岡県立浜松技術専門校）

令和２年度静岡県立浜松技術専門校離職者等再就職支援事業公募型訓練業務委託（その
３）について、企画提案競技を実施する

（職業能力開発課）

一般競争入札

清水技術専門校訓練用機器等移設業務委託について、一般競争入札を行う。

（職業能力開発課）

一般競争入札

「バイ・ふじのくに」物産市運営等業務委託について、一般競争入札を行う。

（農業戦略課）

土地改良区の定款変更

伊東市富戸吉田土地改良区の定款変更を認可した。

（農地整備課）

土地改良区の定款変更

中田島土地改良区の定款変更を認可した。

（農地整備課）

静岡都市計画区域区分等の変更

静岡都市計画区域区分等の変更の図書を縦覧に供する。

（都市計画課）

静岡県屋外広告物条例第17条第２項に基づく公告

静岡県屋外広告物条例に違反する屋外広告物を掲出する物件の除却について公告する。

（景観まちづくり課）

一般競争入札 （特別支援教育課）

静岡県立静岡北特別支援学校のノートパソコン購入について一般競争入札を行う。

一般競争入札

航空燃料の単価契約について、一般競争入札を行う。

（警察会計課）

特定調達契約にかかる落札者等

車両用及び歩行者用交通信号灯器の購入にかかる入札結果を広告する。

（警察会計課）

特定調達契約に係る一般競争入札

男性警察官用冬服上衣ほかの単価契約について、一般競争入札を行う。

（警察会計課）

■ 正誤

令和２年３月27日付け県公報号外第18号目次中の訂正

令和２年３月27日付け県公報号外第18号目次（静岡県工事執行規則）について訂正する。

（建設業課）

608

12 57
22 14 2224 636 25

29 2484 304

28

609

12 57

28

)